
KMC kartoffelmelcentralen amba

 

 

Herningvej 60

7330  Brande

15230614

 
 
 
 
 
 
 
1  
 
 
 
 
 
 

X

side 1 af 3

2 timer 7 min.20-02-2024

Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.

Godkendelser m.v.:
Særligt papir - Udlevering:
Kontrolleret virksomhedens handlinger i forbindelse med
udlevering af særligt papir.
Virksomheden opbevarer et begrænset antal særlige papir til
særlige situationer. Men opgaven er i praksis uddelegeret til
eksternt firma. Set erklæring om ansvarsfordeling nr. 002. OK.
Kontrolleret rekvisition af certifikatpapir svarende til forbrug.
OK.
Drøftet mulighed for returnering til certifikatvagten af
udleveret særligt papir.
Særligt papir - Opbevaring og anvendelse:
Kontrolleret aflåst opbevaring af det særlige papir på
virksomheden, til rådighed for Fødevarestyrelsens kontrol. OK.
Kontrolleret opbevaring af kopi af anvendte og kasserede ark.
OK.
Kontrolleret oversigt over anvendelse og beholdning, herunder
beholdning med oversigt over modtagne, anvendte og
kasserede arkene, herunder overstregning af kasserede ark.
OK.
Særligt papir - Egenkontrol:
Kontrolleret, at virksomheden har skriftlige
egenkontrolprocedurer for:
Opbevaring samt håndtering af særligt papir, herunder
procedure for opbevaring under lås. OK.
Opbevaring i nummerrækkefølge af kopi af anvendte samt
kasserede ark. OK. Overstregning af kasserede ark. OK. Oversigt
over arkenes anvendelse. OK.
Vejledt om opdatering af egenkontrollen vedrørende kontrol af
særligt papir ved modtagelse.
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Eksportbekendtgørelsen - Generelle bestemmelser:
Kontrolleret, at virksomhedens eksportaktivitet registreret. OK.
Virksomheden anvender HC-certifikater uden specifikke tredjelandskrav. Stikprøvevis kontrolleret, at der er
fremlagt gældende certifikatversioner til underskrift. OK. Stikprøvevis kontrolleret, at certifikatindhold er i
overensstemmelse med baggrundsdokumentation, herunder at der er entydig sammenhæng mellem certifikat
og baggrundsdokumentation, og at sendingen var i DK på attestationstidspunktet. OK. Kontrolleret procedure
for, at Fødevarestyrelsen vil blive underrettet straks i tilfælde af fejl. OK.

Eksportbekendtgørelsen – Eksportvirksomhedens egenkontrol:
Kontrolleret, at virksomheden har udarbejdet skriftlige egenkontrolprocedurer for udstedelse af certifikater,
herunder hvordan der sikres:
*Overholdelse af gældende eksportbetingelser og -krav m.v., herunder anvendelse af gældende
certifikatversion. Virksomheden er tilmeldt nyhedsbrev om eksport. OK. Virksomhedens egenkontrolprocedurer
linker til blandt andet certifikatdatabasen, Fødevarestyrelsens vejledning i udstedelse af certifikater samt til
bekendtgørelser i retsinformation. OK. Vejledt om tilføje supplerende forklaring, da bekendtgørelser kan
ophæves og nye komme til.
*Angivelse af korrekte oplysninger i overensstemmelse med faktiske forhold. Virksomheden har mundtligt
redegjort for sin procedure, reference og bilag. OK.
Vejledt om skriftlig opdatering med beskrivelse af, hvordan virksomheden sikrer angivelse af korrekte
oplysninger, herunder mængder, lastedato mv. i sine certifikater.
* Entydig reference til baggrundsdokumentation, der kan fremvises. Ok.
* Procedurer, der sikrer, at sendingen er i DK på attestationstidspunktet.
Virksomheden har mundtligt redegjort for sine procedurer. OK.
Vejledt om opdatering af den skriftlige egenkontrol, så denne er i overensstemmelse hermed.
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Udstedelse af certifikater
Stikprøvevis kontrolleret overensstemmelse mellem FVST-kopi og virksomheden kopi, herunder at der ikke er
påført oplysninger efter udstedelse. OK.

Procedure for udstedelse af erstatningscertifikater:
Kontrolleret procedurer for udstedelse af erstatningscertifikater, herunder at virksomheden sikrer, at en
eventuel anmodning om et erstatningscertifikat sker skriftligt, og at denne indeholder relevante oplysninger;
som minimum kopi af det udstedte certifikat og årsagen til at der ønskes udstedt et erstatningscertifikat.
Anmodningen skal ligeledes være vedlagt dokumentation for håndtering og opbevaring af sendingen efter
afsendelsen. OK
Kontrolleret procedurebeskrivelse for angivelse på erstatningscertifikat af: "This certificate replaces......". OK

Eksportvirksomhedens egenkontrol:
Kontrolleret, at virksomheden foretager egenkontrol, der sikrer og dokumentere overholdelse af ovenstående,
herunder at de er skriftlige.


